2

  Проект
вносится
комитетом Пермской
городской Думы по местному
самоуправлению
и регламенту
[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Устав города Перми

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Устав города Перми, принятый решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 № 150 (в редакции решений Пермской городской Думы от 26.06.2018 № 110, от 22.01.2019 № 8, от 24.09.2019 № 202, от 24.09.2019 № 203, от 26.01.2021 № 4, от 23.03.2021 № 69, от 26.10.2021 № 234, от 22.03.2022 № 58, от 26.04.2022 № 77, от 15.11.2022 № 252, от 27.06.2023 № 106), изменения:
1.1 в статье 11:
1.1.1 в пункте 34 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Пермского городского округа, а также» исключить;
1.1.2 дополнить пунктом 46 следующего содержания:
«46) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности Пермского городского округа.»;
1.2 абзац девятый пункта 9 статьи 39 изложить в редакции:
«право на возмещение за счет средств бюджета города Перми транспортных расходов, расходов за пользование средствами связи и иных документально подтвержденных расходов, связанных с осуществлением их полномочий. Порядок выплаты указанного возмещения и его размеры определяются решением Думы (для депутатов Думы, осуществляющих полномочия на непостоянной основе);».
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением подпункта 1.1.1, который вступает в силу с 01.09.2024, при этом действие подпункта 1.1.2 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023, действие подпункта 1.2 распространяется на правоотношения, возникшие после 03.03.2023.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» после проведения его государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы	Д.В. Малютин

Глава города Перми	Э.О. Соснин

image1.wmf

image10.wmf